
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11730/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     181
approvata il 9 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - PROGETTO ECOMUSEO UBANO DELLA CITTA' DI
TORINO - LINEE DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE DELL'ECOMUSEO DELLA
CIRCOSCRIZIONE 10 -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 990,00 IN
ESECUZIONE DELIBERAZIONE N. MECC. 2005 08606/093.

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 8 novembre 2005 n. mecc. 2005
08606/093 dichiarata immediatamente eseguibile, ratificata dalla Giunta Comunale in data 15
novembre 2005, si approvava sia l’adesione della Circoscrizione al progetto cittadino di creazione
di un Ecomuseo Urbano dell’area metropolitana, sia le linee di indirizzo del progetto di museo
di territorio.

A tal fine, a norma dell’art. 41 punti 5 e 6 del R.D. 23.05.1924, n. 827 del regolamento per
l’esecuzione della legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello
Stato, e ai sensi dell’art. 16 del Regolamento per i contratti della Città di Torino, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005 si è proceduto all’indizione di una gara
esplorativa a trattativa privata per l’individuazione delle ditte a cui affidare la fornitura di cornici
e gadgets.

Con lettere prot. n. 10614/4-11-1 e 10616/4.11.1 del 7 novembre 2005 sono state invitate a
presentare offerta le ditte sottoelencate:
B.C. SPAZI DI BUCCI COSIMO – BOTTEGA D’ARTE MINERVA – ING. M.SACCHI 
S.R.L. – TECNITALIA S.R.L. – CIENNE S.N.C.  – IL CASTORO S.N.C.  – CLASS S.N.C. –
DOK ITALIA S.R.L. – M.G. GRAPHIC COMUNICATIONS S.N.C. – RELAXION S.A.S. –
S.G.I. SOCIETA’ GENERALE DELL’IMMAGINE S.R.L. SOMEWERE S.N.C.

Delle ditte citate hanno presentato offerta entro il limite le ditte:
- M. G. GRAPHIC COMUNICATIONS S.N.C.
- RELAXION S.A.S.
- S.G.I. SOCIETA’ GENERALE DELL’IMMAGINE S.R.L.
- CIENNE S.N.C.

La Commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi riunitasi in data 28 novembre
2005, esaminate le offerte, propone di affidare:



2005 11730/093 2

- alla ditta RELAXION S.A.S. di Lanfranco Giuseppe & C. - Corso Regio Parco n. 46 – 10153
Torino – cod. cred. 134900A  la fornitura di gadgets;

- alla ditta CIENNE S.N.C. di Gangemi Alfio & C.  – Via Bardonecchia n. 187/A – 10141 Torino
– cod. cred. 61881Y la fornitura di cornici.

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
   

DETERMINA

1. di affidare ai sensi dell’art. 41 punti 5 e 6 del R.D. 827/1924 richiamato dall’art. 16 del
Regolamento dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo
2005:
- alla Ditta RELAXION S.A.S. di Lanfranco Giuseppe & C. – con sede in Corso Regio Parco

n. 46 – 10153 Torino - P.I. 0869900019 – cod. cred. 134900A la fornitura di gadgets,  per
un importo complessivo di Euro 270,00 (Iva  20% compresa); (All. 1)

- alla Ditta CIENNE S.N.C. di Gangemi Alfio & C. – con sede in Via Bardonecchia n. 187/A
– 10141 Torino – P.I. 03834500013 - cod. cred. 61881Y la fornitura di cornici, per un
importo complessivo di Euro 720,00 (Iva 20% compresa); (All. 2)

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 990,00 con imputazione al codice intervento n.
1050202 del bilancio 2005 – cap. 52930 art. 1 “Acquisto beni di consumo. Materiali vari”.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

Torino, 9 dicembre 2005                     IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2005 11730/093 3

    

     


